electrónico, una entrevista aclaratoria, así como la aportación de documentación faltante. 

3) Una vez revisada y aprobada su documentación, se le notificará de ser el caso, la 
autorización para participar en el proceso de certificación y se le asignará fecha para sus 
exámenes, debiendo cubrir con anticipación el pago de $1,200.00 (mil doscientos pesos 
00/100 m.n.), por concepto de aplicación de exámenes y dictaminación. 

4) El Comité dictaminador una vez presentados los exámenes que conforman el proceso de 
certificación, contará con cinco días hábiles para emitir su dictamen con la calificación de

[...]

correo electrónico adjuntando las observaciones realizadas a su desempeño, 
recomendaciones; y de ser el caso, limitaciones para la posterior renovación. 

5) De aprobar el proceso de certificación, se deberá cubrir una cuota para la expedición de 
la constancia de certificación por la cantidad de $1400 (mil cuatrocientos pesos 00/100 m. 
n.), que se deberá renovar cada mes de enero cubriendo la cuota vigente.  

6)  Para certificarse en más de una materia, se indicará lo correspondiente en la solicitud.6 
El proceso a seguir será el mismo, debiendo presentar y acreditar cada examen por